et Pero Negro; et / estas dos vinnas sobredichas uos damos nos. Et por esto

que nos damos a uos, dades nos a nos las dos partes de la vez / menos el

ochauo que auedes en el molino de Quintaniella la Uega con aguas, con cal-

çes, con çespederas et con quanto uos here / 10 dades en el molino sobre-

dicho, et la vinna de Sant Adrian que auedes sobre la nuestra casa de Sant

Miguel en sulco de nos et del / sobrino de don Nicholas et ffijos de Do-

mingo abbat el clerigo de Villa Sendin ffijo de Domingo Quintaniella. Et

porque esto / sea ffirme et non uenga en dubda ffiçiemos dos cartas partidas

por abece et esso diçe en el una que en el otra et en la nuestra / carta po-

nemos los nuestros sseellos colgados. Ffecha ffue esta carta lunes, XXVI dias

andados de henero, en era de / mill et treçientos et XX annos. D'esto son

testigos que lo vieron et lo oyeron rogados de amas partes, de ffijos / 15 dal-

go: Roy Gonçales Palomino et Cadon Garcia de Villa Sendino; de clerigos:

de Villa Sendino don Nicholas et don Yuannes el clerigo„/ et Domingo
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ffijo et don Yuannes el subdiachono clerigos de Quintaniella; de labradores:
don Domingo ffijo de Mari Miguellez de Villa Sendino„' et Domingo Peres
ffijo de don Peydro nieto de don Domingo el amo de varrio la part, et
don Garcia ffijo de Miguel Carrera, et Pero Carretero; / de Quintaniella:
Per Amaya, et Domingo loannes et Domingo Sauastianez, su Hijo don Pey-
dro, Pero Garcia, don Diego ffijo de Gonçalo Diaz; / de Villa Hymara:
don Mathe et don Domingo. Et yo, f fray Apparicio Dormaça, seyendo prior
del monesterio la conffirmo; / 20 et yo, ffray Domingo de Villagero, sosprior,
la conffirmo; et yo, ffray Gregorio sacristano del monesterio, la conffirmo;
et yo, ffray Appariçio de / Cozcorrita vastiario, la conffirtno; et yo, ffray
Johan de Euea portero, la conffirmo; et yo. ffray Domingo de Ffreyno ce-
lleriço, la conffirtno; / et tod el conuento la conffirma. Et yo ffray Domingo
de Rio Çereso la escreui por mandamiento de amas las partes.

(Orig. A. II. N., carp. 250, doc. 9; cartulario núm. 73).
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1283, agosto 10.

Constanza y su hermano Ferrando Cardela venden al monasterio de
San Cristóbal de lbeas todas sus propiedades en lbeas por trescientos cin-
cuenta maravedis.

Sepan quantos esta carta vieren comino yo donan Costana et yo Fe-
rrant Cardenna, fijos de Pero FFerrandez Cardenna, / otorgarnos que ven-
(liemos al abbat et al conuento del rnonesteryo de Sant Christoual de Eueas
todo guardo hereda / miento et vinnas et casas et huertos et salzes et montes
et aguas auemos en Eueas, assi como lo nos hereda / mos de nuestro padre
et de nuestra madre. Et esto les vendiemos assi como es Huero de Sant
teuan de / 5 Gorrnaz et otrossi assi como es fuero de Castilla por trezientos
et çineuenta maravedis de la / moneda de la guerra et pagastes nos los bien
en guisa que non fincó ninguna cosa por pagar. / Et somos fiadores de rie-
dra a todo °mine que demandare esta conpra sobredicha. Desto son / tes-
tigos Ferrant Itroyz de Amaya et Rov Perez de Osma et Garcia Sanchez et
Roy Martinez, çaua / lleros de Sant Esteuan, et Johan Lopez Carniçero. Et
porque esto sea firme et non uenga en / 10 dubda, rrogamos a Sancho Gomez,
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escrivano de Sant Esteuan, que escreuiesse esta carta. Fecha X dias de
agos / to, era de mill et CCCXXI anno. Yo Sancho Gomez, escrivano de
Sant Esteuan, escreui esta carta / et pus en ella mio